REQUERIMENTO Nº 14/2017

REQUEIRO, ouvido o Douto Plenário, que seja aprovado

meu requerimento no sentido do Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE

MORAES, junto ao DIRETOR DE ESPORTES,que providenciem a inclusão do

ESPORTE CICLISMO na programação das próximas Olimpíadas Regional, com

antecedência, para que os praticantes deste esporte passam se preparar e ainda que

seja comunicado a inclusão a todas as cidades participantes das Olímpiadas para

que também tenham tempo hábil para se prepararem.

Justificativa:-

A presente solicitação se faz necessária, pois, em nossa região

existem vários ciclistas, tendo em vista que o esporte ganhou a preferência de

muitas pessoas e sendo assim, seria de relevante interesse a inclusão deste tipo de

esporte em nossas Olimpíadas Regionais.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi, 17 de maio de 2017.

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS

Vereadora